ATA DE SESSÃO PARA CONFERÊNCIA DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO ENVIADA

ATRAVÉS DE E-MAIL À SMC - REFERENTE AO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023 – SMC

Aos dezesseis dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três, às quinze horas, na

Secretaria Municipal de Cultura de Volta Redonda, situada à R. Gen. Oswaldo Pinto da Veiga -

Vila Santa Cecília, Volta Redonda, 2º andar, onde reuniram-se os membros, FREDERICO

PASCHOETO SILVA, LEONARDO GHIRLINZONI DE SOUZA, MISAEL LIMA DA SILVA E RAFAEL

FERREIRA TORRES GUSMÃO, membros da Comissão de Análise Documental dos Editais de

Chamamento Público realizados pela SMC/PMVR,  para dar início à abertura dos envelopes

contendo documentação, conforme exigências previstas no Edital de Chamamento Público

001/2023 – SMC, através do Processo Administrativo nº 1807/2022 – SMC, que objetiva a

seleção e contratação de artistas  para oficinas culturais para atender a programação oficial da

Secretaria de Cultura, em que serão contemplados 30 (trinta) propostas de oficinas. Aberta a

sessão pelos membros da Comissão de Análise Documental dos Editais de Chamamento Público.

Prosseguindo com o certame, registrou-se as inscrições realizadas via internet dos seguintes

proponentes:

Nº PROPONENTE CPF SITUAÇÃO

01 Ailan de Oliveira Alves 150.573.497-59 HABILITADO (A)

02 Amanda de Mendonça Corrêa Gomes 092.155.127-48 HABILITADO (A)

03 Andrea Soares de Oliveira 046.412.207-43 INABILITADO (A)

03 Antônio Geraldo Ferreira 615.068.507-15 INABILITADO (A)

04 Carlos Eduardo Azevedo da Silva 204.432.997-22 HABILITADO (A)

04 Clayton Lopes da Cruz 073.219.817-89 HABILITADO (A)

05 Evanil de Andrade de Souza 678.986.537-34 INABILITADO (A)

05 Fabiane Kennya de Camargo 041.754.047-75 HABILITADO (A)

07 Fábio Rogério de Lima Junior 142.274.587-22 INABILITADO (A)

08 Felipe Ramon Andrade da Rocha
Galdino

139.086.527-40 HABILITADO (A)

10 Flávia Ribeiro González 000.176.837-93 INABILITADO (A)

11 GABI GABRIELA APARECIDA DE
SOZA

130.699.617-11 HABILITADO (A)

12 Gabriel Lancaster Cardoso Baptista
Libanio

123.590.027-40 HABILITADO (A)

13 Gabriele da Rocha Silva 062.159.487-30 HABILITADO (A)

14 Gláucia Aparecida Durões 078.764.377-70 HABILITADO (A)

15 Gustavo Camilo Peixoto 120.329.937-08 HABILITADO (A)

16 Hanna Katarine Santos Torres 164.657.707-84 INABILITADO (A)

17 Hilda Maria de Moura Silva 070.735.537-07 INABILITADO (A)

18 Igor Andrade Pinto da Cunha 153.907.127-81 HABILITADO (A)

20 Isabela Miranda de Oliveira Fabiano 133.077.827-89 HABILITADO (A)

21 Janaina Aparecida da Silva 103.717.747-42 INABILITADO (A)

22 Larissa Braz da Silva 160.697.617-66 INABILITADO (A)

23 Leandro Junior Alves Dos Santos 160.636.087-61 HABILITADO (A)

24 Leonardo Castilho Silva 168.663.117-05 HABILITADO (A)

25 Lucas Oliveira de Deus Guimarães 166.878.497-19 INABILITADO (A)

26 Ludmila dos Santos Teixeira 106.586.347-04 HABILITADO (A)

27 Luiza Meira do Nascimento 430.967.538-73 HABILITADO (A)

28 Marcela Vieira Moreira Coelho 177.451.997-60 INABILITADO (A)

29 Marcos Andrade Marques 164.874.327-76 HABILITADO (A)

30 Margot Ramalhete 47040467/000129 INABILITADO (A)

31 Maria Victoria Santos Silva 167.502.747-14 HABILITADO (A)

32 Mayra Alessandra Mendes Silva 137.585.747-90 HABILITADO (A)

33 Milena Cristina de Souza Leal da SIlva 162.234.497-98 HABILITADO (A)

34 Naiana Siqueira Navarro 128.458.437-20 INABILITADO (A)

35 Raquel de Souza Rezende 115.866.037-52 INABILITADO (A)

36 Renata de Andrade Ribeiro 089.184.267-55 HABILITADO (A)

37 Rittieli D'Avila Quaiatto 839.144.800-25 HABILITADO (A)

38 Robinson Dias Lino 797.611.517-00 INABILITADO (A)

39 Rosana Domicio dos Santos 007.632.387-08 INABILITADO (A)

40 Schneider Lucas da Silva Ferreira 162.727.247-05 HABILITADO (A)

41 Stael Lima de Oliveira 863.769.007-63 INABILITADO (A)

42 Thalita Wutke Borges 110.347.817-66 HABILITADO (A)

43 Thamires Torres Rena 127.944.807-58 HABILITADO (A)

Ficam inabilitados: Andrea Soares de Oliveira por documentação incompleta/em nome

de outra pessoa; Antônio Geraldo Ferreira por documentação incompleta, bem como

por não apresentar a maioria dos anexos exigidos e comprovante de residência de 2021;

Evanil de Andrade de Souza por não apresentar anexo II do edital e não comprovar

os dados bancários; Fábio Rogério de Lima Junior por não comprovar os dados

bancários; Hanna Katarine Santos Torres por não apresentar CND Estadual – SEFAZ;

Hilda Maria de Moura Silva por não apresentar anexo II do edital; Janaina Aparecida

da Silva por não comprovar os dados bancários; Larissa Braz da Silva por não

apresentar CND Estadual – SEFAZ; Lucas Oliveira de Deus Guimarães por não

apresentar CND Municipal; Marcela Vieira Moreira Coelho por não comprovar

residência e os dados bancários; Margot Ramalhete por apresentar CND Federal

vencida e por não apresentar Certificado de Regularidade de Situação perante o Fundo

de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS; Naiana Siqueira Navarro por não

apresentar CND Federal; Raquel de Souza Rezende por não apresentar a maioria dos

documentos e anexos exigidos; Robinson Dias Lino por não apresentar CND Estadual

– SEFAZ e por não apresentar os anexos exigidos; Rosana Domicio dos Santos por

não apresentar a maioria dos documentos e anexos exigidos; Stael Lima de Oliveira

por não comprovar residência;

FREDERICO PASCHOETO SILVA

LEONARDO GHIRLINZONI DE SOUZA

MISAEL LIMA DA SILVA

RAFAEL FERREIRA TORRES GUSMÃO